
Contacto

Correo Electrónico licitacion@activamutua.es

Dirección Postal

Avda. de la Cambra de Comerç, nº44
(43204) Reus España
ES514

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LS162018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2019
a las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Activa Mutua 2008, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 3
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.activamutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hardware, software y servicios profesionales para ampliación del
CPD para Activa Mutua 2008

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48820000 - Servidores.
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El suministro (lotes 1 y 2) se realizará en un plazo de 3 meses, y los servicios profesionales (lote3)
en otros 3 meses, una vez finalizado el suministro.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESSI PROJECTS, S.A.
NIF A61274072

http://www.activamutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c3602a1-9d8d-48ba-a320-6daa7cbd95ad


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.506 EUR.

Adjudicatario

Servicios y Productos Informáticos, S.A.
NIF A48109144
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.359 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.414,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresas mejor valoradas:
Lote 1: Servicios y productos informáticos, s.a.
Lote 2: Servicios y productos informáticos, s.a.
Lote 3: Essi Projects, s.a.
Fecha del Acuerdo 04/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde la adjudicación definitiva

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

Reus España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/12/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Reus España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/12/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Reus España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/12/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Reus España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Formación del personal de Activa Mutua
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora de la garantia
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Monitorización compatible con el actual
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BpcA%2FOMVtCW iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003650108 |  2019-082108 | lun, 04 feb 2019 09:40:47:356 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21760404072662980760144278405750651913 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BpcA%2FOMVtCWiEJrVRqloyA%3D%3D

